
STATIIT

"FIN GROUP'

Nd kdtd statut:

- "Ligji" 6shtd Ligii Nr. ggor, dt- 14.o4.2oog ,,p6r Tregtarijt dhe shoq6rit6 tregtarc,,;
- "Statuti" dshte Statuti i shoq6ris6;

I(reu I_Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgiatja, Setia

Neni l_Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(r) Sot, md datd 04 06 / 2o18,un6, themeluesi, kam krijuar nj6 shoqdri mc pergie&iasi te kufizuar me
emrin FIN GROUp SH.p.K.

(a) Ttremeluesi i shoqdris€ 6sht€ VASIL LUADHI, me adrese : Lagiia q, AUTOSTRADA
DI'RRES-TIRANE KM 1, SHKOZET DURRES.

Neni z-Objekti

Shoq€ria do td kryej€ aktivitetin e mdposhtijm :

r. shdrbim porosish p6r blerjen dhe shitien e sendeve p€r llogari t6 porositdsit dhe n6 em6r t6
Komisionerit.

z. Krijimi i fondeve monetare, huadh€nie, huapdrdorje, kreditim, nderm.yetesim financiar, komision
financiar, krijim garancish financiare, mbledirje deq.rimesh, analize financiare, administrim.
audit, parashikim, studim fizibiliteti, stntegji fi nanciare.

3' Te giitha sherbimet e pagesave dhe te transferimit te parave dhe kembimin valutor si dhe sherbime
te tjera financiare dhejo flnanciare te lidhura me sherbimet e mesiperme apo ne fdnksion te tlre,

4. Shoqeria mund te zoteroje pjesemarrje ne kapitalin e shoqerive te tjera tregtare sipas ligjit.
Shoqeria ne ushtrimin e altivitetit te saj, do te maue te giitha autorizimet, licensat e lejet e
nevojshme pmne autoriteteve kompetente, dhe do te mbeshtetet ne rregullat dhe normat ne fuqi
ne lidhje me ushtrimin e veprimtarise se saj te negullt ekonomike.

5. Sherbime keshitiuese, ndermjetese dhe sherbime te tjera ndihmese per sherbimet e pagesave dhe
te tmnsferimit te parave dhe kembimin valuator.

6. Shit-blerje, qira, etj, te pasurise se paiuajtshme,

Neni 3-Koh6zgiatja

Kohdzgiatja e shoq€risa do t6jet6 e pacaktuar.

J



Neni 4-Selia

(t) Selia e shoqdrisd ndodhet ne adres€nr tuuga Xixa, Zona Kadastrale 2291, codine njekateshe
Pasurie 370/43, I(l,emedhenj, Kavaje, Tirane

(z) Adresa e faqes s6 internetit t6 shoq€risd 6sht0 (n6se ka):

(3) Adresa e shocl6r.isd p6r q6llime komunikimi elektronik 6sht6 :

me nr.

Kreu II-Kapitali

Neni S-Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar filrestar i ohoq6ris6 6shte 20 000 000 LekE. pjesdmanla e themeruesit nii
shoqdris6 6shtd nd pdrputhje me kontributet e tlre t6 meposhtme:

r' ortaku themelues vAsIL LUADHI eshte zotemes i r (nj€) kuote me vrerd td p.rgiithshme 20 ooo ooo
lekd qd pdrben too% td kapitalit themeltar td shoq6ris6.

Kontributi i ortakut m'nd td jet6 ni! para ose n6 natyrE (pasuri t6 ruajtshme/td paluajtshme apo te drejta)

Neni 6_Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet ndnshkrimeve t6 pieseve
kontributet nd para dhe me an6 td kontributeve nij natlrd. nepermjet emerimit
nje ekspedi te autorizuar per keto kontribute sipas kdrkesds s6 administratodt.

Nd asnjd rast shumica nuk mund td detyrojd nj6 ortak pdr t6 rritur angazhimin e tij n6 kapitalin themeltar
t6 shoqdrisE.

zvogdlimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakdve, e cila me", vendim n6 td nj€jtat kushte q6 kdrkohen
pdr ndryshimin e statutit.

Nd t6 gjitha rastet zvogelimi i prek ortakdt nd t6 nj jten mas6 ndaj pjesdve td kapitalit qd pdrfaqesojnd.

Neni 7-Tlansferimi i kapitalit

Kuotat e hapitalit td njd shoq.rie rne pdrgjegjesi t6 kufizuar e te drejtat q6 rrJedhin prej tyre mund t6
fitohen apo kalohen n6p6rmjet:

a) kontributit nA kapitalin e shoqddse;

b) shitblerjes;

c) trashdgimis6;

q) dhu mit;

kapitalin e

td kapitalit themeltar p6r

nga giykata kompetente e



Pje.s€t e kapitaiit themeltar ian€ lirisht ti! transferueshme nd6rmjct ortakdve, p€r sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut.

Pjesdt e kapitalit themcltar jand lirisht t€ transferueshme me rrug6 trashdgimie.

KREU III-ORCANET\,'ENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni g_Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetern vendimmarres i shoqerise.

Asambleja e oftakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqedse qe miraton cdo ndryshim te statutit
sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pdrgiithshme e ortakeve Asht6 p6rgjegj6se p6r marrjen e vendimeve per shoqdrind pdr
geshtjet e meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare tij shoqeris€;
b) ndryshimet e statutit;

c) emerimin e shkarkirnin e administratordve;

g) em6rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t6 ekspert6ve kontab6l tc autouzuar;

d) p6rcaktimin e shpdrblimeve pilr personat e pdrmendur n6 shkronjat ..c,, dhe ,,q,, t6 k6saj pike;

dh) mbikaqrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratoret, pddshird pdrgatitjen e pasq)Tave
financiare vjetore dhe td raporteve tij ecurisd se veprimtaris6;

e.) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t6 rapofteve t€ ecuris€ s6 veprimtarisi!;

d) zmadhimin dhe zvogElimin e kapitalit;

0 pjesdtimin e kuotave dhe anulimin e tl.rej

g) pdrfaq6simin e shoqdrisd nd gjykatd dhe n6 procedimet e tjera ndaj administratorEve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqdrisd;

h) miratimin e rregullave procedurale t6 mbledhjeve t6 asamblesE;

i) qilhtje t6 tjem td parashikuara nga ligji apo statuti"

ortaku mund ta p6daq6sohet ni; asamblend e pErgjithshme, n€ baz6 ti! nj6 a.torizimi nga njd ortak tjet6r,
i ri i shtuar apo nga nj6 percon i tret6.

Administratori i shoq€ris! nuk mund t6 veprcj€ si pdfaqesues i ortal<€r,e nij asamblend e pdrgjithshme.



Autorizimi mund ti! jepet vetEm p6r nj6 mbledhje t6 asamblesd s6 pirgjithshme, e cila pdrfshin edhe
mbledhjet vijuese me tE njdjtin rend dite.

Neni g-Mdn1la e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se perdithshme

Asambleja e pilrgjithshrne thirret ndpdrmjet nj6 njoftimi me shkresd ose, n6se parashikohet rga sLaluti,
me njoftim nepdrmjet postds elektronike. Njoftimi me shkres€ apo me mesazh elektronik duhet tii
pilrmbajd vendin, dat6n, oriln e mbledhjes dhe rendin e dit6s c t'u ddrtohet te gjithE ortakdve, jo md vo'6
se 7 dit€ pdrpara datds sd parashikuar pdr mbledhjen e asamblesd.

Kur asambleja e pdryjithshme nuk 6sht6 thinur sipas pikits 1 t€ kdtij neni, ajo mund t6 marr6 vendime td
vlefshme vetiim n€se td Al'ithd ortaketjan6 dakord, p6r td marrij vendime, pavar6sisht parregullsis6.

Neni lo-Kuorumi

Nd rastir e marrjes sd vendimeve, qd kdrkojnd njd shumicd tt! zakonshme, asambleja e pdrgjithshme

mund tii marrd vendime tij vlefshme vetilm nilse marrin pjesti ortakdt me t€ drejtd vote, qi! zotilrojnd md
shum6 se 3o p€r qind tE kuotave.

N6 rastin kur asambleja e pilrgjithshme duhet tp 1€ndosi! pilr g6shtje, t6 cilat k6rkojn6 shumici! tij

kualifikuar sipas nenit 87 td ligjit " Per Tregtaret d$e Shoqerite Tregtare ", ajo mund td marr6 vendime ti;

vlefshme vetdm, n6se ortak6t qi! zotilrojni! md sfrumd se gjysrniin e numrit total te votave, jan6 ti;

pranishilm personalisht, votojni! me shkres6, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve td pik€s 3 td

nenit BB tE kEtij ligji-

Niise asambleja e pdrgjithshme nuk mund td mblidhet p6r shkak td mungeses se kuorumit td pdrmendur

me lart, asambleja rnblidhet pdrs6rijo m6 von6 se 30 dite, me tA njejtin rend dite.

Neni rr-Marrja e vendimeve

Asambleja e p6rgjithshme vendos me td te katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, td ortakeve
pjesilmarrils, pdr ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogdlimin e kapitalit te regjistruar, shpbrndarjen

e fitimeve, dorganizimin dhe prishjen e shoqilrisi!.

Asambleja e p€ryjithshme vendos me shumicen e votave ti) ortakdve pjes6marr6s, p6r g6shtje te tjera si :

a) pdrcaktimi ipolitikave tregiare tii shoqiirisi.j;

b) emErimin dhe shkarkimin e administrator6ve;

c) emddmin e shkarkimin i likuiduesve dhe te ekspertdve kontabill ti! auiorizuar;

g) pErcakiimin e shpiirblimele



d) -mbikdqnjen e zbatimit t6 politikave tr.egtare nga administmtor6t, p6rfshir6 p6rgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe tii raporteve ti: ecuris6 se veprimtarisi!;

e) pdrfaqdsimin e shoqdris6 n6 gjykatd dhe nti procedimet e tjera ndaj administratorejve;

fl niratimin e rregullave procedurale t6 mbledhjeve td asamblesd;

cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QI(R per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.

Neni l2-perjashtimi nga e drejta e vot6s

l.Ortaku nuk mund te ushtrcjd td drejten e vottis nirse asambleja e piirgjithshme merr vendim pilr:

a) vler6sim in e veprim tarisd sd tij;

b) shuarjen e ndonj6 detyrimi nd ngarkim tE tij;

c) ngritjen e nj6 padie ndaj tij nga shoqEria;

() dhdnien osejo te pdrfil imeve td reja.

2.Kur ortaku piirfaqesohet nga njd pEdaqdsues i auto zuar, i autorizuari vlerdsohet te jete nd tA njejtin
konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, td cilin pdrfaqEson.

Neni 13-Administrimi

(t) Asambleja e pdrgjithshme emtiron nji! ose m6 shumd persona fizikd si administmtor6 tE shoqdrisd.

Afati i emdrimit, eshte 5 vjet, me td drejtd pdrt6ritjeje. Emdrimi i administntoritve prodhon efekte pas

re&iistrimit nd Qendrdn Kombdtare te Regjistrimit.

(z) Administratordt e nji; shoqdrie tregtare milmii, sipas pdrcaktimit tA nenit 2o7 tii ketij ligji, nuk mund td

em€rohen si administratore te njd shoq€de te kontrolluar e anasjelltas. Qdo emddm i bd€ nd

kundershtim me kdto dispozita dshtd i pavlefshdm.

(3) Personat e mdposhtdm caktohen si Administratord td pard td shoqdrisd deri ntj emiidmin e tlre n

mbledhja e par6 e Asamblesd sE Pdrgjithshme.

Td dhdnat e identifikimit:

- Vasil LUADHI L 14 aut Dr- Tr shkozet Durres

e n6nsh

Neni 14-Kompetencat e Administrator€ve

Administratordt kan€ td drejtd e deqrohen t6:

mit:dhe specimeg!



a) kyejnd t€ gjitha veprimet e administdmit t6 veprimtarisii tre8tare t6 shoq6 sE, duke zbatuar politikat
tregtare, ti! vendosura nga asambleja e piiryjithshme;

b) pdrfaq6sojn6 shoqdrine tregtare;

c) kujdesen pdr mhajtjen e sakti! e t6 rregullt ti! dokumenter..e dhe t6 librave kontabdl t€ shoq€risE;

q) pdrgatisin dhe ndnshkruajn€ bilancin \ietor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris€ sij
veprimtarisi; dhe, sd bashku me propozimet p6r shpdrndarjen e fitimeve, i paraqesin k6to dol..mente
pilrpara asamblese s6 p€ryjithshme p6r miratim;

d) krijojn€ njd sistem paralajm6rimi nd kohdn e duhur p6r rrethanat, q6 kdrc6nojn6 mbardvajtjen e
veprimiarisi! dhe ekzistenc6n e shoqiirisei:

dh) kryejnd regjistrimet dhe ddrgojnd td dhenat e detyrueshme t6 shoqilris6, siq parashikohet n6ligjin pdr

Qendr6n Kombaitare td Re&jistdmit;

e) raportojnd pdrpara asamblesi! sd pdrgjithshme nd lidhje me zbatimin c politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve td posagme me riindilsi td veganti! pilr veprimta nd e shoq6risa; tregtare;

6) kryejn6 detlra td tjera td piircaktuara nd ligj dhe n€ statut.

Administratoretjane te detyr-uar te therasin Asamblene e peryjitheshme, n6 rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo mporteve td nddrmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qi! aktivet e
shoqdrisil nuk i mbulojnd detyrimet e kdrkueshme brenda 3 muajve nd vazhdim.

-shoq6ria propozon tE shesd apo td disponoji! n6 mijnyrij tjet6r aktive, ti! cilat kan6 njd vler6 m6 ti; lartii se

5 piir qind td aseteve t6 shoq6ris6, qd rezulton n6 pasqyrat e fundit financiare tE certifikuara.

-shoqdria, brenda z viteve te para pas regiist mit tO saj, propozon td blejd nga njd ortak pasuri, qi! kani!

vlertj mi! t6 lart6 se 5 pdr qind td aseteve t6 shoq€risd, qti rezulton nii pasqynt e fundit financiare tij
certifikuara.

N€se asambleja e pdrgjithshme emiiron mi! shum6 se nj6 administrator, ata e administrojn6 bashkdrisht

shoqdrind.

Asambleja e pdrgjithshme mund tE shkarkoja administratorin nd qdo kohd me shumicii td zakonshme.

Padit6, qd lidhen rne shpdrblimin e administratodt, nit bazd tO marrddhijnieve kontraktore me shoqdrind,

rregullohen sipas dispozitave ligjorc nE fuqi.

Neni r5-Pergiegjesite e Administratorit

i{
-'.-''' .i?,t'..--



Ad-ministratori eshte pdrgiegids individuarisht, ndaj shoq6ris6 ose ndaj t6 tret6ve, pdr shkelje t€ ligjeve,
pdr shkelje td statutit, apo p6r faje t6 kryera gjat6 administrimit t6 shoqedsd.

Pasojat e marreveshjeve tii pamiratuara nga asambleja qd i sjellin d6m shoq6ris6, i ngarkohen
administratorit dhe ofiakut qd ka bdr6 marrdveshjen, p6r t6 p6rballuar n6 menyrii individuale ose
solida sht sipas rastit pasojat perkatbse.

Pdrveg sa 6sht6 parashikuar nd dispozitat e pdrgjithshme t6 dety mit tij besnikdrisd, sipas neneve 14, 15,
17 e 18 t6 ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqe te Tregtare,,, adninistratori del,rohet:

1. a) td kryej6 deqTat e tij te percaktuara nd ligj dhe nd statut nd mirdbesim e n€ irteresin md td mirii td
shoqd sd ''6 t6r€si, duke i kushtuar vdmendje td 'egant6 ndikimit td veprimtarisd s6 shoq6ris6 n6 mjedis;

b) td ushtroj6 kompetencat qE i njihen n6 ligj dhe n6 statut vetdm p6r a'.itjen e qdllimeve t6
p6rcaktuara n€ k6to dispozita;

c) td vlerdsoj6 me pdrgjegjdsi qdshdet, pdr te cilat merret vendim;

q) td parandalojd dhe mEnjanojd rastet e konfliktit, prezent apo t?! mundshilm, td interesave
personali! me ata ti! shoqdrisd;

d) td ushtrojd de$'rat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshtim.

2. Adminisuatod, gjatd kryerjes s6 detyrave td tij, p6rgjigjen ndaj shoq6ris6 pilr gdo veprirn ose
mosveprim, qi! lidhet nd mtinl.T6 ti; arsyeshme me qilllimet e shoq6ris6 tregtare, me perjashtim tit Fsteve
kur, nd bazd tii hetimit dhe vleresimit te informacion€ve piirletdse, veprimi ose mosveprirni ilshtd kryer ni!
miriibesim.

3 NEse administratori vepron ni! kunddrshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave
1 e 2 td kdtij neni, eshte i detyruar t'i diimshp6rblejd shoqdrisd ddmet, qd rrjedhin nga i<ryerja e shkeljes, si
dhe t'i kaloj€ gdo fitim personal qij ata apo personat e lidhur me ta kan€ realizuar nga k€to veprime t6
pauegullta. Administratod ka barrijn e prov6s p6r td vijrtetuar kryerjen e detlrave t€ tyre nd m6nF6 td
rregullt e sipas standardeve tii kdrkuara. Kur shkelja 6sht6 kryer nga md shumi! se njij administrator, ata
pdrgiigien ndaj shoqddse ne mdnyrat solidare.

4. NA mdnlrd tA veqante, por pa u kufizuar n6 to, administratori eshte i detyruar t'i d6mshp6rblej6
shoqdrise ddmet e shkaltuara, niise, nij kund€rshtim me dispozitat e ligjit ,, per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare , kryen veprimet e milposhtme:

a) u kthen ortak€ve kontributet:

b) u paguan ortakdve interesa apo dividendd;

_ . . t ! .



- c) u shp€rndan aktivet shoq6ris6;

g) Iejon q€ shoqEria td vazhdojd vep mtarind tregtare, kur, n6 bazd t6 giendjes financiare, duhei ti!parashikohej q€ shoqdria nuk do td kishte aft€si paguese p6r t6 shlyer detldmet;

d) jep kredi.

Pdrveg padisd pdr shlyerjen e ddmit qd i ngarkohet personalisht administratorit, ortak.t individualisht osese bashku, kand t6 drejtd t6 ngrend padi penale kunddr administmtorit

Paditdsit kan6 td drejte td ndjekin n6 rrug6 ligjore shiyerjen e plot6 t6 d6mit q6 i €sht6 shkaktuar
shoqdrisd, pdr{shird edhe d6mshpdrblimin financiar, ndse 6shti! e nevojshme. Asnjii vendim i asamblesii
nuk mund t6 ndaloj. ngritjen e k.rkesii padis6 kund6r administmto t pdr gabimet e krvera prej tij gjat6
ushtrimit t€ detlrds.

KREU IV-\4TI FINAIVCIAR-EKSPDR.I,ET

Neni r6-Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me r Jarar dhe perfundon me 3r Dhjetor. perjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne eendren Kombetare te Regjist mit dhe mbyllct me
31 Dhjetor.

Neni lT,Ekspertet

Ekspeti ka per detlre qe t6 kontro'oje t6 gjithe dokumentacionin kontaber td veprimtarise ekonomiko
tregtare t6 shoqe.ise, ate gjithe\'jetor dhe ate ne ridhje me kontro'et period're tii ushtruara prej tij per
rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje t6 tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne perfirndim tE kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit mportin me shkrim per nxjerrjen e
rezultatit td bilancit financiar rjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t6 ushtruam, t6 cilat esirte i
detyruar qe tJa paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e tE drejtes
vendimore qe ka,

KREU V-PRISHJA *RIORGANIZIMI I SIIOQERISE

Neni rS_prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund tii behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron koh6zgjatja e parashikuar n6 themelimin e saj;

b) me vendim t€ Asarnblese se Ortakeve;

c) me hapjen e procedurave ti! falimentimit; I



q) l6se nuk ka kryer veprimtari tregtare p6r dy vjet dhe nuk 6sht6 njoftuar pezullimi i veprimtaris€ ndp€rputhje me pik6n 3 16 nenit 43 td rigiit nr.9723, dat6 3.5.2007 "p6r Qendrer Komb.tare t6 Reg,istrimit,,:
d) me vendim tE gjykatds;

Ne kete rast ortaket merrin vendim me shkrim ne te c'in parashii<oj'e menyren e rikuidimit te shoqerise,
duke caktuar r apo disa rikuidatore dhe shenuar ne cdo dokument tii nxjerre prcj tij emrin e iikuidatorit
dhe emertesen shtese " shoqeri ne likuidim e siper,,.

Prishja e shoqdrive tregtare ka si pasojd hapjen e procedurave t6 l'oidimit nd aiendjen e aft,sis€ paguese,
me perjashtim td rasteve kur 6shte nisur nj€ proceduril falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emEruar nga Ortaket.

Ndse Ortaket nuk merrin nj6 vendim pilr emErimin e likuiduesve, brenda 3o ditdve pas prishjes, gdo
person i intercsuar mund t,i drej Lohet giykates, p6r td caktuar nj6 likuidues.

Neni rg_Riorganizmi i shoq€risd bashkimi_ndarja

shoqdria mund tE ndahet, bashkohet sipas vednimit t€ Mbledhjes s6 pdrgjithshme t6 Asambles. s€
Ortak6ve, n6 p6rputhje me dispozitat ligjore te pamshikuara nd pjesen IX te Ligiit 9901 dat6 14.r,4.2()12'Pdr tregtardt dhe shoq€riti; tregtare.,'

Neni 2o-Baza Ligiore

shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kctc statut dhe dispozitat e re&iislacionit
shqiptar.

Pcr sa nuk parashikohel ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit per tregtaret dhe shoqerite
tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo iigji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 2l-Mosmarrdveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretirnin e ketij statuti, si dhe per
gdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te Jete kompetente Gjykata
ShqiDtare.

O R T A K U

.FIN GROUP"


